
 
   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального района 

«Жуковский район» 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г. Жуков 

 

 

от  «13»  сентября  2024 г.                                                                  № 1285  

 

О проведении благотворительного 

марафона «Всё для ПОБЕДЫ»! 

  

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом муниципального образования "Жуковский район" и в 

целях оказания материальной помощи участникам специальной военной операции 

(далее по тексту - СВО) (мобилизованным, военнослужащим по контракту 

Министерства обороны РФ, добровольцам), постоянно зарегистрированным по 

месту жительства на территории МО "Жуковский район", их семьям, жителям 

пострадавших регионов Российской Федерации в ходе проведения СВО 

администрация МР «Жуковский район» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
            

         1. Провести благотворительный марафон "Всё для ПОБЕДЫ"! на территории 

муниципального образования "Жуковский район" по сбору средств на оказание 

материальной помощи участникам СВО (мобилизованным, военнослужащим по 

контракту Министерства обороны РФ, добровольцам), постоянно 

зарегистрированным по месту жительства на территории МО "Жуковский район", 

их семьям, жителям пострадавших регионов Российской Федерации в ходе 

проведения СВО (далее - благотворительный марафон). 

         2. Утвердить персональный состав организационного комитета по 

проведению благотворительного марафона (приложение N 1). 

         3. Утвердить Положение о порядке организации и процедуре проведения 

благотворительного марафона (приложение N 2). 

         4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник» и размещению на 

официальном сайте администрации МР "Жуковский район" в сети Интернет 

 

Глава администрации                                                        А.В. Суярко 
  



Приложение N 1 

к Постановлению 

                                                                                                   Администрации МР 

                                                                                               «Жуковский район» 

от 13.09.2024 г. N 1285 

 

СОСТАВ 

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО 

МАРАФОНА "ВСЁ ДЛЯ ПОБЕДЫ"! 

 

Суярко А.В.- Глава администрации МР «Жуковский район», председатель 

оргкомитета; 

 

Скоркина Л.И.-Заместитель Главы администрации МР «Жуковский район» по 

социальному развитию, заместитель председателя оргкомитета; 

 

Осипова А.В.- заместитель заведующего отделом физической культуры, спорта, и 

молодежной политики, секретарь оргкомитета; 

 

Члены организационного комитета: 

 

Пищулина Л.М.-Глава муниципального образования «Жуковский район»; 

 

Казачкин Ю.А.- Заместитель Главы администрации МР «Жуковский район» по 

муниципальному хозяйству; 

 

Брысина Л.А.- Заместитель Главы администрации МР «Жуковский район»-

заведующий финансовым отделом Жуковского района; 

 

Паршина М.М. -Заместитель Главы администрации МР «Жуковский район» по 

экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом; 

 

Кретова И.И.- Заместитель Главы администрации МР «Жуковский район» по 

управлению делами; 

 

Скрипов Н.В. -Заместитель Главы администрации МР «Жуковский район»-

заведующий отделом сельского хозяйства и социального обустройства села; 

 

Калмыкова Т.А.-Заведующий отделом экономического развития администрации 

МР «Жуковский район»; 

 

Толстая Л.Ю.- Заведующий отделом учета и отчетности-главный бухгалтер 

администрации МР «Жуковский район»; 

 

Шашкова С.В.-Заведующий юридическим отделом администрации МР 

«Жуковский район»; 

 



Главы администраций   городских и сельских поселений Жуковского района



                                                                                                         Приложение N 2 

                                                                                            к Постановлению 

                                                                                                     Администрации МР 

                                                                                                    «Жуковский район» 

                                                                                      от 13.09.2024 г. N 1285 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОЦЕДУРЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО МАРАФОНА "ВСЁ ДЛЯ ПОБЕДЫ"! 

 

1. Общие положения 

 

Настоящее Положение определяет порядок организации и процедуру 

проведения благотворительного марафона по сбору средств на оказание 

материальной помощи участникам СВО (мобилизованным, военнослужащим по 

контракту Министерства обороны РФ, добровольцам), постоянно 

зарегистрированным по месту жительства на территории МО "Жуковский район", 

их семьям, жителям пострадавших регионов Российской Федерации в ходе 

проведения СВО. 

 

2. Цель и задачи марафона 

 

Благотворительный марафон "Всё для ПОБЕДЫ"! (далее - благотворительный 

марафон) проводится с целью вовлечения организаций независимо от форм 

собственности и жителей муниципального района "Жуковский район" в 

благотворительную деятельность, направленную на оказание материальной 

помощи участникам СВО (мобилизованным, военнослужащим по контракту 

Министерства обороны РФ, добровольцам), постоянно зарегистрированным по 

месту жительства на территории МО "Жуковский район", их семьям, жителям 

пострадавших регионов Российской Федерации в ходе проведения СВО. 

Задача: 

- объединение усилий органов власти, бизнес-структур, общественных 

организаций, средств массовой информации и жителей муниципального района 

"Жуковский район" для оказания материальной помощи участникам СВО 

(мобилизованным, военнослужащим по контракту Министерства обороны РФ, 

добровольцам), постоянно зарегистрированным по месту жительства на 

территории МО "Жуковский район", их семьям, жителям пострадавших регионов 

Российской Федерации в ходе проведения СВО. 

 

3. Организаторы благотворительного марафона 

 

Инициатором и организатором благотворительного марафона является 

администрация МР «Жуковский район». 

Партнеры благотворительного марафона - партнером благотворительного 

марафона может стать организация любой формы собственности и деятельности, 

которая принимает участие в организации или содействии проведению 

благотворительного марафона (общественные некоммерческие организации, 

общественные объединения, органы территориального общественного 



самоуправления, бизнес-структуры, индивидуальные предприниматели, средства 

массовой информации, образовательные учреждения). Формы и условия 

взаимодействия в каждом конкретном случае согласуются с организационным 

комитетом по проведению благотворительного марафона. 

Участником и благотворителем марафона может стать любой житель 

муниципального района или организация независимо от формы собственности. 

 

4. Сроки и место проведения благотворительного марафона 

 

Благотворительный марафон проводится с момента подписания настоящего 

постановления до окончания проведения СВО. 

 

5. Порядок проведения и руководство благотворительным 

марафоном 

 

Руководство благотворительным марафоном осуществляется 

организационным комитетом, в который входят представители организатора 

марафона. Работа организационного комитета проходит в форме заседаний, 

которые оформляются протоколом. 

 

6. Распределение благотворительной помощи марафона 

 

Все средства, собранные в рамках благотворительного марафона, 

аккумулируются на едином банковском счете, указанном в п. 7 настоящего 

Положения. Благотворительная помощь, собранная в рамках марафона, будет 

направлена на оказание материальной помощи участникам СВО (мобилизованным, 

военнослужащим по контракту Министерства обороны РФ, добровольцам), 

постоянно зарегистрированным по месту жительства на территории МО 

"Жуковский район", их семьям, жителям пострадавших регионов Российской 

Федерации в ходе проведения СВО. 

Средства, собранные в рамках благотворительного марафона, могут быть 

использованы только на оказание материальной помощи участникам СВО 

(мобилизованным, военнослужащим по контракту Министерства обороны РФ, 

добровольцам), постоянно зарегистрированным по месту жительства на 

территории МО "Жуковский район", их семьям, жителям пострадавших регионов 

Российской Федерации в ходе проведения СВО. 

Использование средств на административные и прочие расходы не 

допускается. 

 

7. Ответственность и отчетность 

 

Организатор благотворительного марафона несёт финансовую и юридическую 

ответственность за сбор и расходование средств, собранных в рамках марафона. 

Все участники, благотворители, партнеры марафона имеют право получить 

информацию о расходовании средств, собранных в рамках благотворительного 

марафона.  

Контактная информация. 



Организационный комитет работает по адресу: 249191, Калужская обл., 

Жуковский р-н, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31, кабинет 17. 

Контактное лицо – Осипова Арина Владимировна. 

Телефон: 8 (48432)56-2-25. 

Реквизиты для перечисления благотворительных пожертвований. 

Наименование получателя: УФК по Калужской области (АДМИНИСТРАЦИЯ 

МР "ЖУКОВСКИЙ РАЙОН", л/с 04373008790)  

Код дохода (КБК) 00320705030050009150 

ИНН 407005510; 

КПП 400701001; 

ОКТМО 29613000 

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской области, г. 

Калуга 

БИК 012908002; 

Счет получателя платежа  03100643000000013700 

 кор./сч. банка получателя платежа 40102810045370000030 

Назначение платежа: Прочие безвозмездные поступления (Благотворительный 

марафон «ВСЕ ДЛЯ ПОБЕДЫ!») Без налога (НДС) 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


